
Felipe Rivas
3.72 kW 5 de Marzo de 2025

1D 774190704080

983 kWh $ 2,669

6 935 kWh $65

97.56 % BIMESTRE $ 2,604

$16,014.00 MXN $391.00 MXN $15,623.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 5 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250318

Felipe Rivas  

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

Descuento $ 5,994.60

TOTAL (MXN) $ 55,805.40

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al término de la instalación: $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 16,014.00 $ 391.00 $ 0.00 $ 15,623.00 $ 15,623.00 $ -40,182.40

2 $ 16,494.42 $ 402.73 $ 0.00 $ 16,091.69 $ 16,091.69 $ -24,090.71

3 $ 16,989.25 $ 414.81 $ 0.00 $ 16,574.44 $ 16,574.44 $ -7,516.27

4 $ 17,498.93 $ 427.26 $ 0.00 $ 17,071.67 $ 17,071.67 $ 9,555.40

5 $ 18,023.90 $ 440.07 $ 0.00 $ 17,583.82 $ 17,583.82 $ 27,139.23

6 $ 18,564.62 $ 453.28 $ 0.00 $ 18,111.34 $ 18,111.34 $ 45,250.57

7 $ 19,121.55 $ 466.87 $ 0.00 $ 18,654.68 $ 18,654.68 $ 63,905.25

8 $ 19,695.20 $ 480.88 $ 0.00 $ 19,214.32 $ 19,214.32 $ 83,119.57

9 $ 20,286.06 $ 495.31 $ 0.00 $ 19,790.75 $ 19,790.75 $ 102,910.32

10 $ 20,894.64 $ 510.17 $ 0.00 $ 20,384.47 $ 20,384.47 $ 123,294.79

11 $ 21,521.48 $ 525.47 $ 0.00 $ 20,996.01 $ 20,996.01 $ 144,290.79

12 $ 22,167.12 $ 541.24 $ 0.00 $ 21,625.89 $ 21,625.89 $ 165,916.68

13 $ 22,832.13 $ 557.47 $ 0.00 $ 22,274.66 $ 22,274.66 $ 188,191.34

14 $ 23,517.10 $ 574.20 $ 0.00 $ 22,942.90 $ 22,942.90 $ 211,134.24

15 $ 24,222.61 $ 591.42 $ 0.00 $ 23,631.19 $ 23,631.19 $ 234,765.43

16 $ 24,949.29 $ 609.17 $ 0.00 $ 24,340.12 $ 24,340.12 $ 259,105.56

17 $ 25,697.77 $ 627.44 $ 0.00 $ 25,070.33 $ 25,070.33 $ 284,175.89

18 $ 26,468.70 $ 646.26 $ 0.00 $ 25,822.44 $ 25,822.44 $ 309,998.32

19 $ 27,262.76 $ 665.65 $ 0.00 $ 26,597.11 $ 26,597.11 $ 336,595.44

20 $ 28,080.65 $ 685.62 $ 0.00 $ 27,395.03 $ 27,395.03 $ 363,990.46

21 $ 28,923.07 $ 706.19 $ 0.00 $ 28,216.88 $ 28,216.88 $ 392,207.34

22 $ 29,790.76 $ 727.38 $ 0.00 $ 29,063.38 $ 29,063.38 $ 421,270.72

23 $ 30,684.48 $ 749.20 $ 0.00 $ 29,935.28 $ 29,935.28 $ 451,206.00

24 $ 31,605.01 $ 771.67 $ 0.00 $ 30,833.34 $ 30,833.34 $ 482,039.34

25 $ 32,553.16 $ 794.82 $ 0.00 $ 31,758.34 $ 31,758.34 $ 513,797.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 983.0 983.0 983.0 983.0 983.0 983.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


